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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.             Vorë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data.31.07.2025 

 

Drejtuar: OE “Martini Konstruksion&Real Estate” shpk me Nipt K81314023A 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Martini Konstruksion&Real Estate shpk me Nipt K81314023A me adrese Tirane Tirane 

TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 

8210] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53841-07-07-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Shpenzime per mirembajtje e objekteve ndertimore, shkolla, kopshte 

dhe çerdhe (lyerje)] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 36 Dt.14.07.2025   

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Cara” shpk me Nipt K07729920F dhe me vlere te ofertes 5 603 400 (Pese milion e 

gjashteqind e tre mije e katerqind) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Martini Konstruksion&Real Estate” shpk me Nipt K81314023A dhe me vlere te ofertes 5 

268 375 (Pese milion e dyqind e gjashtedhjete e tete mije e treqind e shtatedhjete e pese) Leke 

pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Murati BA” shpk me Nipt J71907014E dhe me vlere te ofertes 4 984 000 (Kater milion e 

nenteqind e tetedhjete e kater mije) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “RSM COMPANY” me Nipt 810802422 dhe me vlere te ofertes 5 971 800 (Pese milion e 

nenteqind e shtatedhjete e nje mije e teteqind ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Murati BA” shpk me Nipt J71907014E dhe me vlere te ofertes 4 984 000 (Kater milion e 

nenteqind e tetedhjete e kater mije) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 

Referuar dokumentacionit të dorëzuar pranë Autoriteti Kontraktor, per punonjesit e specializuar, 

rezulton se lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe ne DPA ku rezulton se 

institucioni lëshues i certifikatave të trajnimit, nuk është licencuar nga ana Ministrisë së 

Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit dhe nuk disponon asnjë licencë për të ofruar kurse trajnimi 

për formimin profesional në përputhje me ligjin nr.15/2017, "Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë”, sipas kriterit 2.3.4, konkretisht 

Stafi Nr. 

Murator 2 (dy) 

Hidraulik 1 (një) 

- Per punonjesit me profesion Murator, Bojaxhi dhe Hidraulik , OE duhet te paraqes: 

Kontrate individuale pune si dhe deshmi profesionale/ certifikate sipas legjislacionit 

ne fuqi. 

Certifikatat/diplomat duhet te jene te leshuara nga institucione publike/private 

te licensuara, për kurset e ofruara, sipas ligjit Nr. 15/2017 “Per arsimin dhe 

formimin profesional ne R.Sh.”.. dhe te figurojne ne listepagesat e shoqerise. 

 

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmeri dhe garanton autoritetin kontraktor për 

kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të kontratës, gjë e cila 

vërtetohet vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument zyrtar dhe i lëshuar nga një 

organ certifikues, sipas procedurave standarte ligjore dhe që regjistrojnë arritjet e një individi 

pas vlerësimit të caktuar. 

Gjithashtu nga verifikimi i dokumentcaionit te dorezuar prane AK rezulton se Operatori 

Ekonomik nuk ka  paraqitur vertetimin e gjendjes gjyqesore te parashikuar ne Formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas Vkm 285, neni 26, ne piken 2/b  , ”operatori ekonomik nuk 

është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së;”, 

per subjektin si dhe per personat ose personin  e organeve drejtuese apo te administrimi, sipas 

parashikimeve te paragrafit 2 te pikes 1. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Martini Konstruksion&Real Estate shpk 

me Nipt K81314023A me adrese Tirane Tirane TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e 

Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5 268 

375 (Pese milion e dyqind e gjashtedhjete e tete mije e treqind e shtatedhjete e pese) Leke pa 

Tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

                                                                        KRYETAR 

                                                                                                                

                                                                                                    BLERIM SHERA 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
 

 

 

 


